[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «30» марта 2021 года № 253
с. Верхняя Тишанка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.07.2020 г. № 229 «Об утверждении Порядка обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений на открытых заседаниях депутатов Совета народных депутатов»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений на открытых заседаниях депутатов Совета народных депутатов, утвержденный решением Совета народных депутатов Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.07.2020 г. № 229 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения заявления председателем Совета народных депутатов принимаются решения об удовлетворении заявления и обеспечении возможности присутствия заинтересованного лица на открытом заседании Совета народных депутатов Тишанского сельского поселения или об отказе в присутствии заинтересованного лица на открытом заседании Совета народных депутатов Тишанского сельского поселения.»;

1.2. Подпункт 1 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) указания в заявлении недостоверных сведений, необходимость предоставления которых предусмотрена пунктом 3 настоящего Порядка.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

	Глава Тишанского

сельского поселения
	А.Н.Казьмин